Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул.Ленина, 23

Тел. 8(30140)41067 факс 8(30140)41065

РЕШЕНИЕ №
                                                 от «___» июля 2018 г.
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ №  171 ОТ 09.02.2018 Г.
 О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ ГРАЖДАН (СОБРАНИЯ ДЕЛЕГАТОВ), ИЗБРАНИЯ ДЕЛЕГАТОВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ИВОЛГИНСКОЕ»
В соответствии со статьями 27 и 30 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское», решил(а):

1. Внести следующие изменения:
1.1. Пункт 6 заменить следующим:

«6. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».

1.2. Подпункт 7.2  заменить следующим:

                 «7.2.  Совет депутатов  МО СП «Иволгинское» (далее –
                 представительный орган  муниципального образования).

1.3. Пункт 17 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) .
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)  на официальном сайте администрации СП «Иволгинское».
Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»                                                               Б.Б. Буянтуев